Дело № 2-57-464/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 июля 2023 года

      пгт. Красногвардейское
И.о. мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пиптюк Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» к Зубаеву Р.Р. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» к Зубаеву Р.Р. о взыскании задолженности по договору потребительского займа -  удовлетворить.
Взыскать с Зубаева Р.Р. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» задолженность по договору потребительского займа №НОМЕР от 25.05.2021 в размере 7 362,96 рублей, а также государственную пошлину в размере 400 рублей.
Решение в части взыскания с Зубаева Р.Р. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» задолженности по договору потребительского займа №НОМЕР от 25.05.2021 в размере 7 362,96 рублей  - не исполнять, в связи с фактической оплатой задолженности после подачи иска в суд.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного

участка №56

А.В. Юзефович